МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 февраля 2022 года № 230-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в 2021/22
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школь

ников по истории в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году (дата про
ведения -  07, 08 февраля 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  07, 08 февраля 2022 года) (прило
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологий организации предоставления государ
ственных услуг министерства образования Ставропольского края
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории
в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр г / /  Е.Н.Козюра

Приложение 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 18 февраля 2022 года № 230-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае

(7,8 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

9 класс
1. Залещук

Владимир
Евгеньевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края Лицей № 14»
имени героя Российсской Федерации
В.В. Нургалиева

9 122

2. Волков
Борис
Анатольевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Г имназия
№ 25»

9 102

3. Деулин
Андрей
Андреевич

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 17» Изобильненского городского округа Став
ропольского края

9 101

4. Добрышкин
Владимир
Александрович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 1

9 83

5. Косилов
Илья
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 6

9 66

6. Климова
Лидия
Леонидовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка № 1
города Ставрополя

9 63

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

7. Хрипунова
Алина
Юрьевна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа
№ 1 города-курорта Железноводска Ставрополь
ского края

9 58

8. Зайцев
Валентин
Максимович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 села
Преображенского Буденновского района»

9 56

9. Сергеев
Владимир
Владимирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка № 1
города Ставрополя

9 56

10. Г улиян
Артем
Арамович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов
№ 29 «Г армония»

9 46

11. Терникова
Ангелина
Васильевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3» станицы Советской

9 40

12. Сулимов
Михаил
Алексеевич

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 3

9 31

13. Фогель
Ангелина
Андреевна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 28

14. Кузнецова
Алина
Алексеевна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

9 27

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

15. Кузьминов
Максим
Сергеевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11
г. Зеленокумска Советского района»

9 27

16. Лозовой
Матвей
Станиславович

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» города-курорта Железноводска

9 23

17. Татаринцева
Ульяна
Евгеньевна

Труновский Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа
№ 9

9 19

18. Пронякина
Виолетта
Сергеевна

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 3

9 17

10-11 классы

1. 1Полещук
Алиса
Валерьевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 6

11 134

2. 2К амынина
Алина
Алексеевна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей казачества им. А. Ф. Дьякова»

11 118

3. Шихсаидов
Максим
Игоревич

г. Железноводск Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10»

11 113

4. 4В асиленко
Вадим
Витальевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Г имназия
№ 25»

10 102

5. Г ерманова
Алёна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя

11 101

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Дмитриевна имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова
6. Пиперкова

София
Евгеньевна

Кочубеевский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

11 98

7. 7Мельнов
Павел
Александрович

Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 7

11 93

8. 8Фомченко
Роман
Вячеславович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 10 города Ставрополя

11 90

9. Мироненко
Егор
Павлович

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

11 85

10. Булыгина
Инесса
Ивановна

Ипатовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Ипатово Ипатовского района Ставрополь
ского края

10 82

11. 1Моисеенко
Александра
Александровна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольско
го края

11 82

12. Шкуро
Роман
Владимирович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольско
го края

11 77

13. Варакса
Владислав

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

11 73

4

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Александрович № 10» села Орловки
14. Казаков

Виталий
Витальевич

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 села
Прасковея Буденновского района»

11 73

15. Антонова
Анна
Владимировна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13
поселка Искра Буденновского района»

11 71

16. Скоробогатов
Максим
Витальевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№18

10 66

17. Шаманиди
Дарья
Евгеньевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 16»

10 63

18. Мкртчян
Гаяна
Хачиковна

Шпаковский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11»

10 60

19. Митусова
Милена
Максимовна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11» Предгорного муниципального округа Став
ропольского края

11 59

20. Токмаков
Кирилл
Владимирович

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние Гимназия № 10 ЛИК

11 59

21. Лясина
Анастасия
Олеговна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное школа № 7 имени
полного кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова»

11 58

5

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

22. Лабовская
Арина
Романовна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углублен
ным изучением английского языка № 1 города Бу
денновска Буденновского района»

10 55

23. Головенко
Иван
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 6

10 53

24. Репина
Ангелина
Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 16»

11 53

25. Калюжная
Олеся
Владимировна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средння общеобразовательная школа
№ 1»

11 52

26. Мазин
Артём
Александрович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

10 52

27. Ахметзянов
Руслан
Ильшатович

г. Железноводск Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10»

10 51

28. Мартынов
Александр
Андреевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 10

10 51

29. Аванесов
Сергей
Артемович

г. Лермонтов Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 5 города Лермонтова

10 50

30. Кипа
Елизавета

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12

10 50

6

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Александровна г. Зеленокумска Советского района»
31. Чесноков

Андрей
Владимирович

г. Лермонтов Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№5 города Лермонтова

10 50

32. Ефименков
Дмитрий
Сергеевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 13» с.Апанасенковское

11 45

33. Тычинская
Анна
Ивановна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с
углублённым изучением отдельных предметов
имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 45

34. Солодков
Г еоргий
Андреевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12
г. Зеленокумска Советского района»

11 43

35. Денисов
Денис
Юрьевич

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5» города-курорта Железноводска

10 41

36. Минин
Николай
Юрьевич

Андроповский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 8 имени И.В. Орехова»

11 41

37. Лебедев
Александр
Дмитриевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10» села Орловки

11 40

38. Кушнарев
Максим
Андреевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3»

10 39

7

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

39. Польченко
Артемий
Александрович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6
города Буденновска Буденновского района»

11 39

40. Дикий
Артем
Александрович

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 3

11 36

41. Губин
Егор
Евгеньевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3»

10 35

42. Куцуров
Дмитрий
Павлович

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1

10 35

43. Кравцова
Виктория
Романовна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 села
Прасковея Буденновского района»

10 34

44. Процук
Ксения
Дмитриевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 16»

10 27

45. Бондарева
София
Алексеевна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с
углублённым изучением отдельных предметов
имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

11 24

46. Гнездилова
Эвелина
Ростиславовна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

10 23

47. Мазурмович
Ксения

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя

10 23

8

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Витальевна имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова
48. Алиева

Сабина
Гусеновна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с
углублённым изучением отдельных предметов
имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 18

49. Макаров
Никита
Романович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» с. Дивное

10 17

9

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 18 февраля 2022 года № 230-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (7,8 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

9 класс
1. Залещук

Владимир
Евгеньевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
Ставропольского края Лицей
№ 14» имени героя Российсской
Федерации В.В.Нургалиева

9 122 Победитель

2. Волков
Борис
Анатольевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
Ставропольского края «Гимназия
№ 25»

9 102 Призер

3. Деулин
Андрей
Андреевич

Изобильненский Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа, № 17» Изобильненского
городского округа Ставрополь
ского края

9 101 Призер

4. Добрышкин
Владимир
Александрович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
Лицей № 1

9 83 Призер

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

10 -  11 классы
1. Полещук

Алиса
Валерьевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 6

11 134 Победитель

2. Камынина
Алина
Алексеевна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
«Лицей казачества им. А. Ф.
Дьякова»

11 118 Победитель

3. Шихсаидов
Максим
Игоревич

г. Железноводск Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа
№ 10»

11 113 Победитель

4. В асиленко
Вадим
Витальевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
Ставропольского края «Гимназия
№ 25»

10 102 Призер

5. Г ерманова
Алёна
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
гимназия №24 города Ставропо
ля имени генерал-лейтенанта юс
тиции М.Г. Ядрова

11 101 Призер

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
6. Пиперкова

София
Евгеньевна

Кочубеевский Муниципальное казенное обще
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа
№ 4»

11 98 Призер

7. Мельнов
Павел
Александрович

Труновский Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
гимназия № 7

11 93 Призер

8. Фомченко
Роман
Вячеславович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
лицей № 10 города Ставрополя

11 90 Призер

9. Мироненко
Егор
Павлович

Новоселицкий Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 3»

11 85 Призер

10. Булыгина
Инесса
Ивановна

Ипатовский Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Ипатово Ипатов-
ского района Ставропольского
края

10 82 Призер

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
11. Моисеенко

Александра
Александровна

Арзгирский Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Арзгир Арзгирско-
го района Ставропольского края

11 82 Призер

4